
10. 10. – 11. 10. 2022
CLARION CONGRESS HOTEL OLOMOUC
LUKL.FNOL.CZ

PROGRAM



10. 10. 2022
Pacientský den: 
Zaměřeno na prevenci a léčbu obezity

13.00 – 13.05 Slavnostní zahájení

13.05 – 13.25 M. Aschermann Obezita u dospělých a dětí v české populaci: Téma, které 
nemůžeme nechat bez povšimnutí

13.30 – 13.50 B. Barbořík Brošová Pohybové aktivity v prevenci a léčbě obezity

13.55 – 14.15 M. Kohutová Individuální dietní plán je kromě pohybu důležitou složkou 
v léčbě obezity

15.15 – 15.20 Slavnostní zahájení akce FNOL a LF: Pohybem ke zdraví 
Běžecká sekce: vede ředitel FNOL prof. R. Havlík 
Procházka a kondiční cvičení: vede Mgr. B. Barbořík Brošová

LUKL.FNOL.CZ



11. 10. 2022
XIII. Luklův den 2022 
Lékařská sekce

8.00 – 8.15 R. Havlík, J. Zadražil , Č. Merta, Z. Mrozek, J. Suchánek Slavnostní zahájení 
Vedení FNOL, LF UPOL , ČLK, OL kraj

8.15 – 9.20 Slavnostní blok XIII. Luklova dne 2022:  
Mezioborová spolupráce KV centra 
Předsedající: M. Táborský , M.Hutyra, Š. Černý, 
P. Šantavý, M. Sluka

8.15 – 8.45 Š. Černý  Robotická kardiochirurgie v Olomouci: Vize nebo reálný koncept?

8.50 – 9.20 P. Šantavý, M. Sluka Rozvoj multioborové spolupráce kardiochirurgie a intervenční 
kardiologie v rámci FN Olomouc – společná přednáška

 Součástí prezentace budou krátké předtočené případy - MIDCABG a PCI, TAVI, Tendyne…

9.30 – 10.35 Katetrizační ablace fibrilace síní může být dnes 
i jednodenním výkonem 
Předsedající: J. Kautzner, M. Táborský

9.30 – 9.50 J. Kautzner  Technologický rozvoj v oblasti katetrizačních ablací znamená zásadní 
změny ve prospěch pacienta

9.55 – 10.15 M. Táborský Současnost a budoucnost antikoagulační léčby u pacientů s fibrilací síní

10.20 – 10.35 T. Skála a tým arytmologie    LIVE CASE   Katetrizační ablace fibrilace síní 
s použitím technologie Farapulse

10.40 – 11.00 Přestávka na kávu

11.00 – 12.00 Moderní koncept léčby srdečního selhání: Spolupráce 
KV centra, ambulantních kardiologů, internistů a VPL 
Předsedající: R. Aiglová, D. Moravčíková

11.00 – 11.15  R. Aiglová Představení koncepce ambulancí srdečního selhání a mezioborové 
spolupráce

11.20 – 11.35 J. Přeček Současné standardy farmakologické léčby CHSS - HFrEF a HFpEF

11.40 – 12.00 M. Fedorco a tým    LIVE CASE   Modulace srdeční kontraktility - implantace 
a sledování pacienta

12.00 – 12.30 Obědová přestávka

12.30 – 13.55 Doporučené postupy ESC 2022: Co je v srpnu 
v Barceloně nové, je v říjnu v Olomouci již standardem 
Předsedající: M. Hutyra, P. Heinc

12.30 – 12.50 M. Táborský Náhlá smrt a projekt PROFID EU

12.55 – 13.10 M. Hutyra Plicní hypertenze

13.15 – 13.30 M. Kamasová Příprava pacienta s KV onemocněním podstupujícího 
nekardiovaskulární chirurgii

13.35 – 13.55 F. Koubek, J. Látal    LIVE CASE   Kardionkologie v praxi - Klinika, zobrazovací metody, 
terapie a prevence

14.00 – 15.45 Výuka nejen pro mladé lékaře: Nejlepší investice 
pro futuro 
Předsedající: T. Paleček, M. Hutyra

14.00 – 14.30 T. Paleček Kardiomyopatie

14.35 – 14.55 M. Haluzík Diabetes a kardiovaskulární onemocnění: Nové výzvy

15.00 – 15.20 J. Obrová Dyslipidémie v roce 2022: Nejen PCSK9i …

15.25 – 15.45 D. Šaňák Cévní mozkové příhody nejsou pouze záležitostí neurologů ...

16.00 Zakončení XIII. Luklova dne 2022



11.45 – 12.00 M. Fedorco a tým    LIVE CASE   Modulace srdeční kontraktility - implantace 
a sledování pacienta

12.00 – 12.10 J. Horvathová Kinestetika v praxi

12.15 – 12.25 J. Přichystalová, R. Sedláčková Zánětlivá onemocnění srdce

12.30 – 13.00 Obědová přestávka

13.00 – 14.55 Sesterský blok III. 
Předsedající: M. Douglas, D. Hetclová 

13.00 – 13.15 K. Talašová Klíčem jsou znalosti: V-A vs V-V ECMO

13.20 – 13.35 M. Tylová Kučerová, S. Skopalíková Kardiochirurgie - 20 let na Hané

13.35 – 13.55 F. Koubek, J. Látal    LIVE CASE   Kardioonkologie v praxi - Klinika, zobrazovací 
metody, terapie a prevence

14.00 – 14.10 M. Douglas, K. Kubová, M. Galková Kožní komplikace se žilními vstupy u pcientů s PAH

14.15 – 14.25 M. Knoppová, S. Havránková TENDYNE - Katetrizační náhrada mitrální chlopně

14.30 – 14.40 I. Bílá, Š. Vladařová Spektrum výkonů na katetrizačním sále

14.45 – 14.55 V. Kvapilová, H. Grofková Spektrum výkonů na oddělení invazivních vyšetřovacích 
metod

15.00 Zakončení bloku sester XIII. Luklova dne 2022

Přednášející žádáme o dodržení stanoveného času pro prezentaci sdělení! V průběhu programu 
budou ve všech blocích přednášek paralelní přímé přenosy z katetrizačních sálů I. interní kliniky - 
kardiologické, proto jsou časy pouze orientační.

Akce je akreditovaná ČLK.

11. 10. 2022
XIII. Luklův den 2022 
Sesterská sekce 

8.00 – 8.15 R. Havlík, J. Zadražil , Č. Merta, Z. Mrozek, J. Suchánek Slavnostní zahájení 
Vedení FNOL, LF UPOL , ČLK, OL kraj

8.20 – 10.35 Sesterský blok I. 
Předsedající: D. Hetclová, A. Drobiličová

8.20 – 8.30 A. Drobiličová, D. Hetclová Uvítání účastníků

8.30 – 8.45 B. Barbořík Brošová Pohybové aktivity v prevenci a léčbě obezity

8.50 – 9.05 J. Janíčková Sestra-pilíř v paliativním týmu

9.10 – 9.25 L. Pavlátová, K. Brotanová, R. Sedláčková Srdeční selhání v kostce

9.30 – 9.40 A. Rosypalová, K. Mešťánková, K. Šťastná Transplantace srdce u sportovce 
- kazuistika mladého muže

9.45 – 9.55 K. Rabelová, A. Jelínková Pane doktore, ten pacient je „divný“ aneb, co vše řeší 
sestra na oddělení akutní kardiologie

10.00 – 10.15 L. Stojanová, M. Šrůtová FARAPULSE - nová metoda léčby fibrilace síní

10.20 – 10.35 T. Skála a tým arytmologie    LIVE CASE   Katetrizační ablace fibrilace síní 
s použitím technologie Farapulse

10.40 – 11.00 Přestávka na kávu

11.00 – 12.25 Sesterský blok II. 
Předsedající: R. Sedláčková, Š. Kuchtová

11.00 – 11.10 Š. Kuchtová, B. Smilková Znalosti kardiologických sester v oblasti 
interpretace EKG

11.15 – 11.25 S.Olšanská, L.Gavlasová Následná a dlouhodobá péče - nová možnost 
pro pacienty FNOL

11.30 – 11.40 M. Jurek Dilatační kardiomyopatie od progrese srdečního selhání k transplantaci 
srdce u dětského pacienta


